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aws 10o™ KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
DREITORIA E CESHTIEVE JURIDIKE

Nr. [ 10 prot. Tirane mé /9.J1 2018

Lénda: Mendim mbi projektmarréveshjen “Pér njohjen reciproke t& patenté shoferfve™

MINISTRISE Si| INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

Tirané

NE pérgjigie & shkresés tuaj nr.13474/2 Prot., dat§ 12.11.2018, projektmarréveshja
ndérmjet Qeverisé s& Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé s&¢ Republikés s€ Shqiperisé
“Pér njohjen reciproke t& patenté shoferéve”, vlerésohet e hartuar konform ligjit
nr.9887/2008 “Pér mbrojtjen e t& dh&nave personale™, i ndryshuar.

Ndérkohg, pér ta béré mé t& ploté projektmarréveshjen, né kéndvéshtrimin e mbrojtjes sé
té dhénave personale, sugjerojmé:

Pas pikés 1, 1 nenit 10, té shtohen dy pika me k€€ pérmbajtje:

“Autoritetet kompetente t& Paléve Kontraktuese duhet t€ informojné subjektet e (&
dhénave personale lidhur me transferimin ndérkombétar 1& & dhénave né pérputhje me
legjislacionin kombétar respektiv ¢ mbrojtjes s t& dhénave.”

“Autoritetet kompetente 1€ Paléve Kontraktuese duhet t& njoftojn€ institucionet
kombétare ¢ mbrojtjes sé t& dhénave personale mbi transferimin ndérkombétar & &
dhénave personale né& pérputhje me legjislacionin kombétar respektiv t& mbrojtjes s& t&
dhénave™.

Pas pikés 6, t¢ nenit 10, t¢ shtohet njé piké me k€& pérmbajtje :

“Palét kontraktuese q vihen né dijeni me té dhénat personale pér géllim & késaj
marréveshje detyrohen t€ ruajné konfidencialitetin dhe besueshméring edhe pas
pérfundimit t€ saj”.

N referencé pér sa mé lart, pika e paré e sugjeruar nga ana jon€ dhe parashikuar né nenin
I8, té& ligjit nr.9887/2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale™, i ndryshuar konsiston
né detyrimin pér informim t& kontrolluesit i cili do t€ transferojé (& dhenat personale. Né
praktiké, informimi duhet t€& kryhet pérpara transferimit ndérkombétar & & dhénave
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personale dhe njE ményré informimi mund 1€ jet# edhe publikimi i k&tij informimi
népérmjet fages zyrtar t& kontrolluesit.

Ne lidhje me pikén e dyté t& sugjeruar nga ana joné, detyrimi pér pérditésim e njoftimit,
rrjedh nga neni 21, i ligjit nr.9887/2008, sipas 1€ cilit pér ¢do pérpunim dhe qéllim (& ri,

duhet & njoftohet Zyra e Komisionerit pér ¢ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen ¢ &
Dhénave Personale.

Sa i pérket pikés sé treté 1€ sugieruar, referuar nenit 28, t&€ nr.9887/2008, ¢do kontrollues
i cili p&rpunon t&€ dhéna personale ka detyrimin e ruajtjes s& konfidencialitetit.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

KOMISI ﬂNEﬁI/

Besnik Dervishi
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